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Flyinge Ängar

Gunnar Petersson

Ett område inom bygden vid Flyinge som ligger söder om väg 104 ned mot Kävlingeån. Torra sand-
ängar sluttar i söderläge och övergår i fuktigare partier närmast ån.

Det bästa stället att ta sig till Flyinge ängar
är att utgå från parkeringen på
Äppelvägen/Blomstervägen i Flyinge och

sedan gå söderut över väg 104 och in på Flyinge-
rundan (skylt 11) och sedan följa stigen söderut.

Då kommer man in på Naturvårdsverkets
mark med torr sandäng. I april-maj blommar här
tusentals backsippor. Tänk på att backsippan och
hedblomster är fridlysta växter. Den stora mängd
blommor som finns här på sandängarna är unik.
De blommar ofta rikligt från tidig vår till långt ut
i oktober månad. Sanden blir varm av solen och
södersluttningen är mycket gynnsam.

Om man sedan följer Flyingerundan västerut
så ser man olika blommande växter överallt.  Även
hedblomster ser man i riklig mängd under juni-
augusti. Andra exempel på arter är backtimjan,
blåmunkar, backnejlika, vitknavel, gul fetknopp,
gråfibbla, ängshavre och bockrot.

Går man ner mot ån så finner man fukt-
älskande växter av olika slag, som kabbeleka.  Det

kan hända vissa år att även orkidéer blommar på
vissa ställen.

Under 2005 gjordes en flora inventering av
biolog Linda Gustafsson, på uppdrag av Flyinge

Utveckling.  Även en insektsinventering gjordes
av etnolog Stefan Jarl, där olika insekter art-

bestämdes.  Ett område som
detta med många öppna
sandblottor är viktiga för vissa
typer av insekter och fjärilar. De
betande nötkreaturen och kan-
inerna som gräver gångar i san-
den ser till att hålla öppna
sandblottor av lagom storlek,
vilket är viktigt för olika slags
jordlöpare.

Olika dagfjärilar trivs också
och besöker växter som exem-
pelvis backtimjan. Exempel på
fjärilar som man kan se är raps-
fjäril, olika arter av blåvinge
och guldvinge, ängspärlemor-
fjäril, amiral, nässelfjäril, vin-

Hedblomster gillar torra gräsängar. Foto Gunnar Petersson

Backsippa blommar i stor mängd under våren. Foto Gunnar Petersson
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Blommande blåmonke. Foto Gunnar Petersson

En relativt vanlig växt är oxöga. Foto Gunnar Petersson

Liten blåklocka. Foto Gunnar Petersson

Amiralfjäril ses framåt hösten. Foto Gunnar Petersson

Rallaros. Foto Gunnar Petersson

Malvan  blommar. Foto Gunnar Petersson
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bärsfuks, kampgräsfjäril, rapsfjäril, tåtelsmygare,
luktgräsfjäril och slåttergräsfjäril.

Inom området har man också en storslagen
utsikt inte minst över Flyinge Kungsgård. Här
finns också flera sandtäkter som har inneburit
mycket arbete och svett att gräva ur och forsla
bort. Inte minst den sandtäkt som ligger strax
öster om grusfotbollsplanen. Arbetare tog här
sand under kanske 50 år som forslades till Fly-
inge Kungsgård för att fylla ut.

Besök gärna Flyinge ängar både på sommaren
och vintern, då området lämpar sig för pulka om
det finns snö. Det gamla grustaget används årli-
gen i samband med Valborgsfirandet och har gjort
så under många årtionden. Sådana  före detta
grustag finns på många platser inom Flyinge ängar

och vissa av dem utgör trevliga platser för sam-
varo då de skapar en naturlig rumskänsla. Fri-
luftsfrämjandet har sedan 1970-talet använt om-

Magnifik utsikt över Flyige Kungsgård. Foto Gunnar Petersson

Gulmåra och liten blåklocka växer ofta sida vid sida. Foto
Gunnar Petersson

Stora sandtaget strax norr om gården America, som numera är
återställt. Foto Gunanr Petersson

Våtmarker samt gamla gårdesbyggnaden America. Foto Gunnar
Peterssson

rådet för sina sammankomster och det nyligen
öppnade utedagiset i Flyinge har här ett härligt
naturområde att utforska. Området är en stor till-
gång för Flyingebygden bör i sin helhet bevaras
för det rörliga friluftslivet. Området ingår också i
ett planerat eventuellt Ekomuseum Kävlingeån
med centrum Flyinge Kungsgård och områdena
runt Kävlingeån inom bygden. Kävlingeån är en
pulsåder av stor betydelse för landskapet där den
rinner fram och också för miljön i havet utanför.
Kävlingeåprojektet syftar till att skapa ett renare
vatten och ett Ekomuseum skulle kunna visa upp
vad som görs och utgöra ett intressant område
att ströva i och få uppleva stora naturvärden.

Skribent Gunnar Petersson 2006-03-08


